Petrus carellus pub. Alexand. tabellio. Mentio hac

de re habetur in libro legum municipaliumj et de

cretorum Alexandrinorum.

liodem anno loanninus quascusg Patritius Alexan

drinusa vir summa religionevj et pietate praeditusy

dimidium fortunarum suarum j quae multis latifun

diis constabanty donum dedit monachis S. Stephani

Sergoliii ordinis llivi Augustini j quos servos appel

lantg residuum vero excitando j dotandoque xeno

rdochioy Pivo Antonio Abbati consecrato ad peregri

nantium quorumcumque hospitiumj et ad alimenta

singulis per triduum suggerendaj levavit. ld sacer

dotium datum est in commendationem tperpetuo

sacerdotibusj institutum il Antonii professisj ea legep

ut ex praediorum fructibusa hospitalitas-modoj quo

supra dictum est a sustinereturi reliquumj quod ex

illis superfueritj in commendatarii usum verti liceret

flioc tamen tempore a Monachis ll Antonii ad in

quisitores haereticae pravitatis- decreto Sum. Pont.

est devolutumy r

Ad haec inter Alexandrinosj et cenuensesdissi

tiumy et discordia haud levis excitata est 1 quae
deinceps non ita facile sedariipotuit illam cum ce

nuenses veteris cujusdam juris praetextu oppida ca

priitaea et Arquatae sibi arrogassentj Alexandrinia

in quorum fide eay pro inita cum illis populis so

cietatep stabantj e dignitate sua minime esse exi

stimantesi tam insignem injuriam inultam patij de

illis bello repetendis consilium coeperunL ltaque

contractisp quam maximis potuerunty copiisy cum

ex tuisp tum ex Mediolanensibusp et Perthonensi

busyfoederatis sociisa capriatam infesto agmine adorti

sunt. diuque oppugnarunt At cum nihil-se illic

proficere conspexissent f valido enim cenuensium

praesitlio tenebaturjp illius agro longe lateque po

pulatoj inde irrito conatu discesserunt. Pam-a-inte

rim hujusmodi vastationis cenuam perfertuit quam

civitatis consiliarii jam dicti j ut supraa jusserunt b

scuiAvmAs xSA

Ptainardusj Anricus Muttusj llber-tus Lambolicusj a Ansaldus liononiaj illius civitatis praetor p sepositis

omnibus publicis negotiisa nulla mora interpositaa

assumpta secum expeditaj florentique armatorum

manu j damna accepta ulturus fines Alexandrinorum

hostiliter ingreditmy primoque impetu Montaldel

lum 1 aegre tunc munitionibus fultum . aggreditura

nulloque prope negotioy capiti diripitj ac diruit.

Mox circumvicina loca percurrensy ea omni belli

clade confecit quod factum Alexandrini graviter

ferentesa revocatis actutum auxiliariis sociisp iliassa

rolum invaduntj momentoque temporis expugnantj

igneque injecto succendunt. nec morag Arquatam

aciem promoventi quod oppiduma dumj adhibitis

tormentis et machinisa acriter concutiunta admo

nentur Ansaldumj qui jam praeda onustus cenuam

se receperatj cum justo exercitu vullabium adven

tasse p iterque maturarea ut vim clientibus suis illa

tam propelleretg proinde Alexandrinorum subsidiaj

quae ipsis hostibus inferioraj et numero et viribus

eranty saluti ac incolumitati suae consulentiaj omisso

incoeptop ad sua profectionej fugae prope persimili p

revertuntmn

c Mccxxv p

llo vero a qui oproxime .insecutus est annus. Pe

trus cognomento bonum longe princeps municipii

caviig quod consilium inierat prodendi iidem mu

nicipium Alexandrinisj et llerthonensibusp hostis a

cenuensibus judicaturp bonis ejus omnibus pro

scriptis. statimque ubertusa advocatusj rerum ce

nuensium cis jugum praefectum insignis p et Petrus

ventus praetor capriatae cum magna pedituma atque

equitum vi j ad capriatam coactai fines Perthonen

sium hostili animo ingressi sunty dumque milites

Praecipiano oppido expugnatoy ac direptoj proeda

onusti domum suam revertunturj in insidiasy quas

illis Alexandrinij et Perthonenses tetenderanty pro

lapsia foede prolligantuiz capti ex iis plures fueruntz

pedites quudringenti j equites vero viginti septem.

quorum maxima pars cives erant cenuensesy cru

delitert caesi sunt. Pteliquig qui superstites super

fuerantg ltrepida fuga cavium se receperunt.

lii/lll kaL junii Philippus Sappaj Movariensis p

lilpiscopi Metenv ac Spirens. legatus p chirografo suo

confessus estp Petrum Pantinuma actoremp et pro

curatorem Alexandriaep mandatisp et praeceptis suis

paruisseg remque publicam Alexandrinam numquam

exilio ullo damnatum fuisse. Pidei et testificationis

hujusmodi tabulae hae suntz videlicet a Anno llo

minicae incarnationis Mccxxvy indictione xm a die

Martisj xm exeuntis mensis lunii. ln Solarioj quod

est juxta scalam palatii communis Movariaep Po

minus Philippus Sappai civis Movariaej delegatus

a llom. Spirv ac Meten. episcopop nomini Pri

derici lmperatoris cancellarioj et totius ltaliae

legatoj fuit confessus y et protestaturj quod Petrus

Pantinusa communis Alexandriae sindicusy steterat

suis praeceptis iusque ad hanc diem pro communi

Alexandriae et specialiter de judicatur-a lit quod

l
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n commune Alexandriae non erat in aliquo bannoj a ctoria staret discemi nequaquam possetg quae tan

n per sey in quo posuisset ipsum commune lit

n praecepit mihi iufrascripto lacobo de Moicizn ut

ii canzellarem omnia scriptap quae inde fecerag et

n abbreviaraty etj si quod instrumentum inde ap

n pareret. sit cassump et irritum. lnterfuerunt te

n stes Petrus de llorataj filius quondam Poratia et

n Petrus Palaxiusy filius quondam Siberti Palaxii. n

lnter haec Senuensesi spumantesp et frementes ira

ob recens acceptam cladem j animum ad ultionem in

tenderantg cumque neque suaea neque auxiliariorum

copiae ad hostilis exercitus vim sustinenclam fMe

diolanenses namquep Alexandrinh llerthonensesa

vercellenses. aliique Salliae cisalpinae populi ex

foedere arma in eos conjunxerantj sibi satis visae

essentp oblata llastensibus ingenti pecuniae summaj

eos pertentarunt p ut sumptis armis praedabundi in

Alexandrinum agrum irrumperenL quiy pollicita

tionibusj et pecunia allectij nulla habita ratione fidei

datae et ictin-toties foederisa conditionem acceperunt.

Alexandriae per id tempus factionum seminay quae

pridem iactay erumperej et passim pullularep atque

incrementa facere coeperant. Pivisi inter se civesg

praevalebant Sibelliniz quod eorum causae favebat

Pridericus Puteij qui inter Suelphos principem

Alexandriae locum tenebant 1 fPer id tempus simul

tates Suelphorumy et Sibellinorump quae nuper ex

Sermania traductae fuerantp adeo ltaliamvexarep

et conficere coeperunt ffiibellini namque pro lm

peralorey Suelphi vero pro. Pontifice pugnabantx

ut ubicumque locorum factiosiz studio tuendae par

tisg cui adhaeseranty atrocius i quam jviarserag et

viros christianos deoebat j in caedes mutuasa nulla

babitairatione propinquitsitisa et conjunctionis san

gui-nis. iri-nebant Alexandriaey quae civitas

etiam in partes divisa erati praevalentibus Lanza

vegiisy Merlanisa et aliisg quod eorum causae fa

vebat lmperatorg Srnaschia et Puteia qui inter Suel

phos principem locum illic tenebant jj urbe reliclaj

cum ea bonorum partey quam secus adsportare

.poterantj liastam profecti sunta ubip dicto militiae

sacramento fpopulus enim ille validum jam ex suis

exulibus conflarat enercitumsad Alexandrinam expe

ditionemwin Senuensiumz-gmtiamj arma adversus

patriam suscepenuutg vflastensesa istorum et suorum

subsidia fuetiy aciemz in Alexandrinosreliquos dire- d

x-eruntj vixque ladvnppidum quater-datum pervene

runta cum non rlopgers hostiles copias consistere-p

pugnam exspectarevoonspeirerunt. f rPantos -quippe

liastensium-acontra-sexrmotzusg m apparatus bellig

Aiexandriniv ex variis tnuntiis intellexerantg proindeg

ne de improviso fintereepti opprimerentuig illis oc

currere statuerunt j Avidum certaminis erat utrum

que agmen Puces utrinque suos quisque paulatim

procedere jusseruntj ordinesque explicari jsingulos

interea nomine compellandog benigne hortandoi mo

nendoa ut 1 virtutis memores 1 viriliter agerent Mec

moraj castragcastrisiapjyroximarunt ltaquep signo

dato. concursum esty tantaque ardore per aliquot

horas aequo marte- res gesla fuitj ut ea quibus vi

l

dem ad Alexandrinosy llerthonensesj reliquosque

socios inclinavit. victi igitur acie liastenses terga

verteruntg eos fugientes insequuntur victores Multi

ex illis caesig capti vero. et Alexandriam perducti

circiter centum quinquaginta qui autem fuga sa

lutem sibi pepereruntp iis perfugium fuit castrum

quatordarumg ubi deinceps tamdiu inclusip obses

sique detenti sunty doneca jussu Mediolanensium le

gatorumy in quos judicium j et arbitrium controver

siarum componendarum omnium rejectum fuitj icto

foederea datisque Alexandrinis quinquaginta obsi

dibusj inde libere exire p et quicumque proficisci

voluissent. sunt permissi. captivi in vincula Alexan

driae coniiciuntury dataque postmodum pecunia sunt

redemptiy et dimissi.

Mense Augusti a Sullielmus Malloniug et Pridericus

Srillusa dum ad stipendia pendenda quaestor-es Se

nuensium praesidiis cis jugum cum ala equitum

ducentorum proficiscunturi Posum fsicj improviso

adorti coeperuutj et populati sunty copiosa inde

praeda abducta. caeterum hic admiranda est lia

stensium inconstantiay et fidei levitas. nam eodem

annoy vn scilicet idus septembrisi quo die foedus

pepigerunt cum Alexandrinis y contempta jusjurandi

religionea denuo susceptis armisy cum ipsis et Per

thonensibus prope calamandranam congressi suntp

primoque impetu profligatii parte eorum foedissime

coesap parte in fugam conjectaj reliquis1 qui octin

genti numero fueruntp captisi et in teterrimum car

cerem Alexandriae detrusisg horum aliqui a soluto

convento pretioj vinculis sunt exemptip et dimissit

pleriquey quod obstinati pluris pecuniamg quam caput

fecerunta in vinculis macerati miserrime interierunta

Alexandrini hac potiti victoria. liastensem agrum

ingressiy foede illum ferro atque igne vastarunh

. Sequente octobre jacobus Picamiliusa quaestor

Senuensisi itidem ad stipendia solvenda militibus y

qui Senuense imperium citra jugum praesidio cu

stodiebanta concedensi ab Alexandrinis ac Pertho

nensibus observatusy parum abl-iniita quin media via

interceptus. insidiisque interclususi in illorum po

testatem deveneritg verumj equiy quo insidebaita per

nicitate ab illo periculo est subtractus comites autem

ejus omnes ad unum in potestatem Alexandrinorum

devenerunt.
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Proxim-o anno ineuntej Alexandriajlatque adeo pars

maxima ltaliae in summa trepidatione stetitjopinionel

bellia quod fama erat populis conjuratis imminereln

mam Pridericus intellectziltatztaa tamque repentina

animorum atque armorum coitione contra se fsetaj

posthabita omni curat totus fslej per dies aliquot in

comparando bellico apparatu-j eto novis copiis sup

plendo exercitu stetitg ipse in Apuliaj Plenricus

autem ejus filius in Sermaniag utrique se acciugen

tes . ut in Lombardiam descender-enti et conjunctis

agminibtls signai in rebelles movorentecontrzx vero
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Lombardiy de libertate sollicitiy etiam ipsi pari studioy a n violarit y perpetuo exilio mulctabitury neque com

et animi ardore accensi in ea comparanda incubuere y

quae ad omnem hostilem impetum sustinendum

necessaria sibi fore censereiity ney si de improvisa

deprehensiy expugnarentur y rursus servili jugo dare

colla adacti essent. Atque in primis consilium ce

pere uty veteri societate inter se renovatay primo

quoque tempore alpium transitu iienricum prohi

berent. itaque y vi nonas martiiy procuratoresy le

gatiquc singularum civitatum foederatarum y quae

ejusmodi foedus probarunty apud Mosium y munici

pium Mantuanum y convenerunty ibique in aedibus

il zenonis has tabulasy sacramento firmatasy edide

runt. a cum Pridericus imperator Augustus Lom

bardis y Marchianis y iiomaniolisy et eorum amicis

potestatem olim concesserit foederis inter se te

nendiy et quoties vellenty renovandi pro libertatis

suae defensioney prout in tabulis scriptis con

stantiae contineturz atque eamdem postea fien

ricusy ejus filius y et quo imperator confirmarinty

ob eain rem id. et id. legati y ac procuratores

Mediolaniy iiouoniaey Placentiaey veronaey iirixiaey

Mantuaey vercellarum y Laudisy iiergomiy iauriniy

Alexandriaey vicentiaey Pataviiy et yfarvisii inter

se foedus fecerunty idque ad annos xxv observa

turos nomine suarum civitatum jurarunL Sacra

mentum autemy a rectoribus foederis concipien

dumy erit hujusmodiz iigo M Ptector hujusy vel

illius civitatis per S. hei livangelia juroy me bona

fide functurum ofiicio mihi .commissoy et cum ce

teris rectoribus consensurum in iis y quae ad liber

tatem et commodum ipsorum foederatorum perti

nere videbuntury daturumque operamy ut haec bona

fide serventury neque in eorum damnum enun

.ciaturum y neque aliquid adversus eos capturum

Lites y ad me y et collegas meos delatas y intra xL

dies juste terminaturumy et ante finem muneris

n mei successorem mihi procuraturum y libertatem

n foederatorum pro sviribus meis iconservaturumy

n nec quemquamy nisi ex communi Ptectornm con

n sensuy violaturum. n iiuic foederi etiamiiionifaciusy

Marchio Montisferratiy subscripsiL quibus rebus actisy

illico ex universis copiis vix maxima fbrtissimorum

militum . selecta esty quae ad alprium radices pro

facta y quaqua transitus in italiam essety aditum

iienrico interclusiL indey nonisjuniiy iiectores foe

derati Mantuam conventum indixerunty ubi postmo

dum legati earumdem civitatum in multas legesy

et decretay singuli nomine suae ileipublicaey jurave

runt Pro Alexandrinis autem ibidem praesentes

fuerunt cuido Ploveriay et ioannes Ardicus y qui

perinde ac reliqui legati jurejurando sese obstrin

xemnt ad eay omnia servanday quae in illo consessu

Sanoita suntg quae fsicvse habent. u hieme ex civi

tatibus foederatis-imperatoris Priderici aula g aut

aulicorum aliquot utetury neque injussu iiectorum

ad tos scribeL Praetor a foederatis y nisi ex enu-y

mero foederatorumy non adsciscetury nisi aut iio

manusy aut venetu-s ivequis quid ab imperatorey

aut a suis eapiet. Si quis foederatum aliquem
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n stitui frestituifj potcrity nisi major pars ilectorum

n assentietury qui secus fecerit y iram foederatorum

n subibiL Mulli cum alio pacisci in damnum foede

n ratorum licebit. qui a foedere publico discedety

n pro publico hoste habebitut Si qua civitas bello

n externo opprimetury reliqui omnes auxilium ferrey

n ety si feuda y aut possessiones ademptae sunty

n ad ea repetenda adesse iiectorum arbitrio tene

n buntuix ixion-no ex foederatis intra annum Praetor

n creinonamy Parmamy et Mutinam ibity qui secus

n fecerity bona sua amittet. n

ilaec dum ita a Lombardis agitantury anxius

Pridericus infelici rerum suarum successu y statuit

in praesentia foro utiy et molliter sibi cum hoste

b agenduing praesertim quod viresy quibus tantae

multitudini Lombardorum armatorum posset resi

sterey non haberet. Propterea missis ad illos ilectores

legatis viris principibusy conatus est ipsos blanditiisy

spey pretio et promissis inducere ad coeptum con

silium mutandum y et oblatam sibi ultro -a sse gra

tiam recipiendam. qui tameny cum tenaciiis in sua

sententia persistentesy nihil eorumy quae petiissent

fine legatiy facturos .sey disserte negavissent y tam

audaci y et arroganti responsa exasperatus Pridericusy

alio se vertit y et quae neque illecebrisy neque pre

cario minusque armis facere poteraty eay inermis

quidem y sed insigni cum dedecoris y vet infamiae

nota adversariis tam pei-vicacibus inustay adorsus

est. iirat tunc temporis Priderico inter suos con

siliarios blpiscopus Ascalingii t quae est civitas no

bilissima cermaniaey vulgo i-lildemsliem nuncupatajy

a Pontiiice mandata habens deipso Priderico im

periique juribus patrocinio suo sartis tectis ab omni

periculo oonservandis y ney ea perturbatay Pridericus

a belli orientalis cura suscipienda distraheretun

fiunc requisivit Pridericusy abl eoque ilagitavit y .nty

pro powstatel sibi factay labomdti imperio mature

succurreretg qui plane iipisoopusy sic iusta-mey et

urgente summo studio yimperatorey v. id. julii apud

burgum S. lloinnini in iemplolmaximoy coram-nep

bilissimo Principumy cumisacrorumy tum prophaa

norum coetuy ac infinita prope hominum omnis

ordinis multitudiney eonjuratzos omnes llivini juris

censura y crimine impiet-atis damnavit quo facto y

ipso scilicet in eo diey tlirideiiicus pariter in eos

suae indignationis tela zcnntiopsitfquipper illos jul-oa

scriptosy honoribus quibuscumque privatus y hostes

judicavit modisy et formisly ut exlsequentibus tabulis

ipsius Pridericiy ad iilpitieopum y. et cleruiiiy popu

lumqueivovocomensem datisy appel-etu u Pridericusy

hei gcatiiaxiiomanoruin imperator semper Augu

stusy iiierusalemy acrSiciliae itexy etc. etcrve

inerabili iitlpiscopoy clevoiyrpbtestatiy consilioy zto

tique communi cumairum y fidelibus suis y gratiam

suamy et bonam voluntatem iixspectavimus iha

ctenusy ut Lombardi oonjurationisl illicitaey qua

n contra vestrum y et imperii honorem quodam ela

n tionis spiritu conspirarunty et desipuerunt in in

n sipientia cordis sui y respicientes ab erroreyvac
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resumentes animump fidei viam per-fidae non te- a n

nerent. Sed eccep quod dolentes dicimusp adeo

pertinaciter obstinati sunt in reprobis viis suis p

quod nec verba salutis accipere p nec conversio

nis tramitem agnoscere volueruntg quinimo ma

nifeste contra neum p et llomanam Matrem nc

clesiamp catholicae fideip et totius christiani

nominis laesionem p contumeliam crucisp et igno

miniam imperii graviorem ad impediendam ge

neralem curiam pro reformatione pacis p extirpanda

haeretica pravitate p et lllerrae Sanctae negotio

celebrando temerariis ausibus excessissent fsicj

Plam cum indemnitati pro transitu liegis p filii

nostrip et principump qui ad eamdem curiam

veniebantp cavere voluerimusp ut decebatp per

venerabilem Portuensem p et S. fiuflinae lipisco

pum p Apostolicae sedis legatum p llierosolimita

num Patriarcamp Archiepiscoposp npiscopos p et

per Magistros domus llleutonicorum in llierusalemp

quos ad eosdem Lombardos apud Mantuam saepius

misimusp numquam obstinata protervitas eorum

dem ad humilitatemp et patientiam nostram p ad

precesp et monitap potuit a conceptae iniqui

tatis proposito declinarep quin per inhonestasp et

indecentes petitiones in depressionem honorump

et nostrorum jurium nos ad inconveniens dedu

cere molirenturg quod cum majestatem nostram

et dignitatem imperii penitus dedeceret p ac super

eisdem petitionibus consilium predictorum llie

rosolimitani Patriarcbaep Archiepiscoporum p npi

scoporump Principump et aliorum lmperialis aulae

procerum quaereremusp per eos nobis exstitit dis

suasump ut ad tam illicitas petitiones non debe

remus adstringip sicut in generali scripto con

siliip per eosdem praelatos solemniter factop plenius

continetur. Propterea dilectus princeps noster

liildemshemem npiscopusp cui per apostolicas

litteras est commissum p ut quando nominus Apo

stolicus Mosp llegem filium nostrump lmperiump

et llegnump jurap honoresp et rationes nostrasp

pro eo quod onus assumpsimus lllerrae Sanetaep

sub n Petri p et sua protectione susceperatp in

perturbatores bonorum nostrorump et jurium p

excommunicationis in personasp et interdicti in ter

ras sententiam ferret p quoties a nobis existeret re

. quisitus. citavit eosdem p et p assignato eis termino

quo ad satisfacieudum nobis de commissis exces

sibusr ad praesentiam nostram venirentp eos in

ducere apostolica auctoritate non potuitp nec a

via erroris p in quam deviaverantp revocare Mos

quoque per litteras nostras universisp et singulis

eorum injunximus perentorium terminump vide

licet ad sequcntem diem festi S. joannis proxime

praeteritip indicentes eisdemp quo se de commissis

satisfacturos excessibus p et injuriis nostro conspe

ctui praesentarentp quod pertiuaciter contempse

runt. Super quibus eonsultati Patriarca praedictusp

caeterique rPraelatip nec non principes p et pro

ceres nostri p judices curiae nostraep ac plures

alii sapientesp si- possemusp acdebereinus ex
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dignitate nostra pro tam gravibus injuriis p et of

fensis procedere contra eosp tamquam contra reos

criminis laesae majestatisp in personisp et rebusp

et specialiter ad imponenda bannap et privatio

nem omnium jurisditionum p tam civilium p quam

criminalium p tam voluntariarum p quam conten

tiosarum p regaliump datiorump feudorump dona

tionum p privilegiorum p officiorum p judicatus p

labellionatusp missarum Ptegisp et omnium hono

rum potestariae p et consulatus p monetarum p et

privatione etiam omnium eorump qui fsicj pos

sent eis ex pace constantiaep universis p aut sin

gulis p provenirep et eorum omniump quae ab

lmperiop seu a nomino Priderico lmperatorep avo

nostrop seu a patre nostro imperatore haberentp

aut ab aliis lmperatoribus praedecessoribus no

strisp seu a nobis tenentp habentp seu possi

dentp tenueruntp et habueruntp seu possede

runtp nec non in aliis animadvertere contra eosp

ex communi deliberationep et ab approbato con

siliop nos id deberep ac possep coucorditer pro

videruntp sicut memorialia eorum scripta consilii

.mauifestant. Sed patientia nostra non destititp

quin ad eorum conversionem nostra intentio li

bentius verteretur. Promisimus enim praedictum

venerabilem npiscopum Portuensemp Apostolicae

Sedis legatump convenire cum rectoribusp quin

potius provisoribus eorumdemp qui p cum apud

villam Mercariae formam quamdam pacis inve

nirentp et de communi assensu civitatum conju

ratarum existeret approbatap redacta in scriptis

per venerabilem Mediolanensem Archiepiscopump

Mantuanump nrixiensem npiscoposp nominum

Alatrinum nomini Papaep et subdiaconos et ea

pellauosp et fratrem cuallam de ordine Praedi

catorum p nostris nuntiis obtuleruntp quae cum

nobis repraesentata fuissentp nos ad supplicatio

nemp et instantiam Praelatorum p licet instarent

Principes ex adversop quod non deberet i recipi

talis forma p petitioni tantum ftamenPj et formae

oblatae pacis adeo humiliter acquievimusp ut mi

rabile fuerit universisp qui illump quem lmpe

rialis celsitudo deposceret in nobis animump non

videreut Sed cum diem eis praefixerimusp atque

locum p in quibus venire deberentp pacem quan

apud Marcariam obtulerantp impleturip nuntiis

nostris ad eos ducendos euntibus p sicut venire

pro pactisadimplendis debuerant p non venerunt p

sed variantes propositump et affectump potius

illuderep quam velle satisfacere videbanturp sicut

singula sub sigillump et testimonium Praelatorump

qui interfueruntp plenarie continetur fsicj life

igitur Lombardi conjurationis ejusdem super tanta

possint insolentiap et illatis nobisp et nomino

imperio injuriis p insultarep die Sabbatip xrlzrzieL

sentis mensis julii p xlv indictione p apud- nurgum

S. nomnini in maiori ecclesia p solemni p et ge

nerali curia venerabilium Archiepiscoporun p npi

scoporum p Principum p et aliorum nostrorum

procerum congregata-p- residentibus nobisp et assit
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triarcap praesente quoque nobilium iudicum cu

riae nostraep et virorum prudentiump et populi

multitudine infinita p litterae Sanctissimi Patris

Summi Pontificis super delegationep dicto Plildem

semensi lipiscopo contra participatores nostrorum

bonorump et jurium jam commissap in publicum

sunt deductaep quibus solemniter recitatisp per

lectis quoquep et expositis scriptis nomini Pa

triarchaep et omnium tunc praesentium Praela

torum p sub sigillisp et testimoniis eorumdemp per

quas et eidem fiildemshemensi lipiscopop qui

auctoritate mandati Apostolici posset in eosdem

conjurationis Lombardos procedere p et qui nos

juxta dignitatis nostrae fastigium aimadverterep

et banna imponere deberemus pariterp et pos

semus providerep consultabant fsicjp exposita

quoque ultima forma pacisp quam implerep sicut

apud Marcariam convenerantp denegaruntp ve

nerabilis flildemshemensis fipiscopus in civitates
coujuratioinis et societatis illicitaep videlicet Me

diolanump Mantuamp veronam p vicentiamp Pa

duamp rfarvisiump bonouiamp Paventiamp Pri

xiamgp Laudem p vercel p Alexandriamp et caeteras

civitates conjurationis ejusdemp ac fautores eorump

auctoritate Apostolica suum officium est exequu

tusp excommuulcatiom personas p et terras mter

dicto supponensp Praelatis quoque civitatum ipsa

rump Apostolica fretus auctoritate p prohibuit p ne

communicent cum eisdemp sed evitent eosp et

faciant arctius civitati etiam divina officia inter

dici. Picto igitur legato suum officium exequentep

nos stipati Principibus nostris p tam ecclesiasticisp

quam mundanisp de communi deliberatione p ac

sententia eorumdem Principum nostrorum et alio

rum liomani lmperii procerum in eadem curia

residentium p judicum quoque curiae nostraep ac

plurium sapientump ex auctoritate nostrap et lm

periip pronunciavimus p et condemuavimus omnes

civitates ipsas.in personis etu rebusp et omnes

habitatores earump et districtuump et lipiscopa

tuum suorum in banno imperii posuimusp et

nostros-p et imperii bannitos p et hostes pronun

ciavimusp et tamquam reos criminis laesae ma

jestatis privavimusp tam universosp quam singulosp

omnium jurisdictionum p tam civiliump quam cri

miualiump tam voluntariarump quam contentio

sarum p datiorump feudorum p donationump privi

legiorump regaliump honorump omnium ofiiciorump

judicatusp tabellionatusp et missorum fiegisp po

testariaep consulatusp et monetarum. Privavimus

etiam sententialiter praedictas civitatesp et cives

earum iis omuibusp qui possent eis ex pace con

stantiae universis et singulis provenirep ac cae

teris omnibus quae ab imperio seu a praedictis

lmperatoribus avop et- patre nostro et aliis prae

decessoribus nostris divinae recordationis augustisp

seu a nobis teuentp habent p seu possidentp aut te

pnueruntp habueruntp seu possederunt. ltem pri

vavimus valvassoresp et capitaneos ab honoribusp
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soratus p ut de caetero non possint dici p nec no

minari capitaneip vel valvassores lit prohibemus

ipsisp et aliisp ne de caetero ad talesp vel alios

honores ascendant. ltem privavimus a statutisp

quod statuta non faciantp facta cassamnsp etp quod

si de caetero fecerint p ipso jure sint inania p et

irrita censeantun ltem privavimus eos omnibus

legitimis actibusp ita quod nec habeant jus te

standip testificandi p alienandip succedendi ex te

stamentop vel ab intestatop nec capiendi ex causa

donationis inter vivosp vel ex causa mortis a jure

codicillorump vel alio quolibet modop et quod ipso

jure perpetuo sint infames. Pronuntiantesp quoque

et praesenti sancientes edictop ut omnes fautores

eorum p civitatesp et locap vel caeterip qui eis de

caetero auxiliarip vel associari praesument p vel

alii qui de praedictis civitatibus in potestate con

siliorum assessorem assumerep eidem condemna

tioni p et bannop et privationi subjaceantp scholaspp

et studia ab eisdem civitatibus statuimusp et ju

bemus perpetuo removendap doctores et scholaresp

qui contra presentem constitutionem nostram in

eisdem civitatibus atque locis docerep legere aut

audire praesumpserint p perpetua infamia deno

tanlesp et ab avocationisp judicatusp tabellionatusp

ofiiciop et honoribusp et legitimis actibus privantes

eosdem. Statuimus iusuperp ut quicumque ipsos

praedictos banuitosp et homines fhostes-Pj nostrosp

et Ptomani lmperii p oflienderit in personisp et

rebusp indemnis exinde habeatur p et nullo un

quam tempore possit p vel debeat ab aliquo con

veniri. quare universitati vestrae firmiter prae

cipiendo mandamusp quatenus omnes civitates

praedictas et habitatores earum tamquam nostros p

et l1om. imperii bannitosp et hostes habeatisp et

denuncietis p et amodo m teneatis p facientes prae

sentis condemnationis formam per totum distri

ctump et lipiscopatum vestrum solemniter publi

cari. ipsos autem in personis.p et rebus persequip

et capere intendatisp negotiatoresp et mercatoresp

et stratas per districtump et posse vestrum eis

penitus inhibentes p et interdiceutes civibusp et

mercatoribus vestris p ne partipcipent p vel merci

moniap aut aliqua negotia exerceaut cum eisdemg

quod si praesumpserintp superdictis poenisp et

bannis se noverint subjacere. natum apud burgum

S. Pomnini anno hominicae incarnationis Mccxxvrp

mense julii p xiv indictione. n

qnccxxvlly p j t

lnsequenti annop liamberto chislerio bononiensi

Alexandriae Praetorep Pridericus lmperatorp decreto

ad sacrum bellum itinerep ut ne ltalicorum populorum

conlroversiae sibi hujusmodi expeditioni suscipiendae

impedimento essentpicathaniae in Siciliapr-kaL fe

bruariip edictum promulgari jussit p quo praeter aliap

data pace singulis Lombardiaep fiomaniolaep et Mar

chiae civitatibus p ac cotifredop comiti lilandratep
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et nouifaciop Marchioni liflontisferratip quosp contra a Moderatores Societatis jiraefatac p bonop et tranquil

se faedus fecissep compereratp injurias omnesp et

olfeusiones illis reinittitz cujus edicti exemplum tale

est. u Pridericusp nei gratiap fiomanorum lmpe

n rator semper llugustusp Plierusalemp et Siciliae

n llexp Ptectoribus iilediolanip Placentiaep nouoniaep

n Alexandriaep rliaurinip Laudisp Paventiaep ner

n gomip nrixiaep Mantuaep veronaep Paduaep vi

u centiaep iliarvisiip cremouaep Marchioni Montis

n ferratip comiti cotifredo de nlanderatop aliisque

u locisp et personis quibuslibet de Lombartliaip

n Marchiap et fiomaniolap quae nuper circa Maje

n statem nostramp et imperium commiserunt offen

n samp Pidelibus suis gratiam suamp et bonam vo

n luutatenL causam oliiensamp quam nuper circa

n celsitudinem nosti-amp et nostrum lmperium com

n misistisp quia videbatur impedimentum alibi-re

n negotio rlierrae Sanctaep in provideutiap et dispo

n sitione nomini Papae p et Pratrum suorum vem

cardinalium posuimus absoluta norum igitur

provisione super hoc plenius intcllectap pro reve

rentia jesu cliristip et ipsius rei-rale Sanctae ne

gotiop vobis universisp et singulis de intrata nobis

clementia remittimus omnem rancoreinp malevo

lentiamp injuriasp et oliiensasp omniaque bannap

constitutiones p sententias p et ordinamenta p quae

feciinusp vel imposuimus per nosp vel per aliump

aliusve pro nobis imposuit vobisp seu alicui de

civitatibusp locisp et personis ejusdemp et quae

cumque ex eisp vel ab ea secuta sunt penitus

revocamusp et spccialiter constitutionem factam

de studiop et studentibus nononiaep universosp et

singulosp qui occasione alicujus jiraedictorunl laesi

videnturp restituentes in integrum in omnibusp

et per omnia suo statuip atque famaez remittcndo

infamiam omnemp et poenamp quae secutae sunt

ex aliquo jmraedictorump ita quod eap quae per

eos medio tempore acta suntp non obstantibus

supradictis robur obtineant p quod alias dcbuerant

obtinere lit ad hoc civitatesp et locap et personas

vestras recipimus in nostrae gratiae plenitudinemp

et vobis recidimus formam p pacem p praeservantes

tamen biobis circa praedictum MarcbionemMontis

ferrati omnia jurap omnesque actionesp quae nobis

competuntp tam de debitop quo nostrae celsitudini

est adstrictusp quam de terrapqtnae per ipsum debi

tum Mobis existit obligatæ Paciemils etiam restitui

captos occasione praedictae offensae cum bonis

suisp ac aliap quae hujusmodi occasione capta

suntp vel detenta Paciemus fieri patentes litteras

eur parte lleverendissimi filii Mostri l-lenricip lio

manorum negis illustrisp quod pacem p et remis

sionem istam ratam babebitp et firmam. quodque

remittet vobis omnem raucoremp malevolentiamp

injurias p et clfiensas Ad plenam autem certitu

dinem hujus reip praesentes litteras juxta ipsius

nomini Papae beneplacitum fieri jussi-musp sigillo

n Majestatis nostrae munitas. natum cathaniae

n nmi die februariip quintaedecimae indictionis n

nec morag populis his Priderico recongiliatisp
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litati publicae studentesp toto animo in eam curam

incubueruntp ut Principes aliquotp et nonnullae .ci

vitates Lombardiaep veteribus odiis dissolutaep novis

inter se amicitiae foederibus consociarentuiz ltaque

pridie nonas februarii p ipsorum Moderatorum operap

et rogationep veronae p ubi liac de causa frequens

concio habita estp lccilinus de llomanop ejus civi

tatis Praetorp et liicardusp San-nonifacii comesp qui

diu invicem de juribusp et jmrincipatu acerbissimis

contentionibus decertaverant p compromissum fece

runt in Lanfrancum de Poutecaralop virumr nrixia

num p Mediolani Praetoremp de omnibus controver

siisp injuriisp rapinisp incendiisp vastationibusp et

damnis quibuscumque ultrop citroque illatisp et ac

ceptisp et de mutua pace utrinque conciliandap